



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016

№ 129-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Тверской области**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 31.01.2014 № 36-пп «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на общеобразовательную деятельность юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями» (далее в настоящем пункте – Постановление), следующие изменения:

а) в наименовании Постановления после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

б) в пункте 1 Постановления после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в) в Порядке определения объема и предоставления субсидий на общеобразовательную деятельность юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в наименовании Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в пункте 1 Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в пункте 2 Порядка слова «частные общеобразовательные организации» заменить словами «негосударственные некоммерческие (частные) общеобразовательные организации»;

в грифе приложения к Порядку после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в тексте приложения к Порядку после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)», слова «полное

наименование негосударственной образовательной организации в соответствии с уставом» заменить словами «полное наименование негосударственной некоммерческой (частной) организации».

2. Внести в постановление Правительства Тверской области от 31.01.2014 № 37-пп «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на образовательную деятельность юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» (далее в настоящем пункте – Постановление), следующие изменения:

а) в наименовании Постановления слова «негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» заменить словами «негосударственными некоммерческими (частными) дошкольными образовательными организациями»;

б) в пункте 1 Постановления слова «негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» заменить словами «негосударственными некоммерческими (частными) дошкольными образовательными организациями»;

в) в Порядке определения объема и предоставления субсидий на образовательную деятельность юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в наименовании Порядка слова «негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» заменить словами «негосударственными некоммерческими (частными) дошкольными образовательными организациями»;

в пункте 1 Порядка слова «негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» заменить словами «негосударственными некоммерческими (частными) дошкольными образовательными организациями»;

в пункте 2 Порядка слова «частные дошкольные образовательные организации» заменить словами «негосударственные некоммерческие (частные) дошкольные образовательные организации»;

в грифе приложения к Порядку слова «негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» заменить словами «негосударственными некоммерческими (частными) дошкольными образовательными организациями»;

в тексте приложения к Порядку слова «негосударственными некоммерческими организациями дошкольного образования» заменить словами «негосударственными некоммерческими (частными) дошкольными образовательными организациями», слова «полное наименование негосударственной образовательной организации в соответствии с уставом» заменить словами «полное наименование негосударственной некоммерческой (частной) дошкольной образовательной организации».

3. Внести в постановление Правительства Тверской области от 31.01.2014 № 38-пп «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями, на организацию горячего питания для обучающихся» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании Постановления после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «частными»;

б) в пункте 1 Постановления после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «частными»;

в) в Порядке определения объема и предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями, на организацию горячего питания для обучающихся, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в наименовании Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в пункте 1 Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в абзаце восьмом пункта 6 Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в грифе приложения к Порядку после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в тексте приложения к Порядку после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)», слова «полное наименование негосударственной образовательной организации в соответствии с уставом» заменить словами «полное наименование негосударственной некоммерческой (частной) организации».

4. Внести в постановление Правительства Тверской области от 04.02.2014 № 55-пп «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями, осуществляющим деятельность по дополнительному образованию детей» (далее в настоящем пункте - Постановление), следующие изменения:

а) в наименовании Постановления после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

б) в пункте 1 Постановления после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в) в Порядке определения объема и предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся негосударственными некоммерческими организациями, осуществляющим деятельность по дополнительному образованию детей, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в наименовании Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в пунктах 1 и 3 Порядка после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в грифе приложения к Порядку после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)»;

в тексте приложения к Порядку после слов «негосударственными некоммерческими» дополнить словом «(частными)», слова «полное наименование негосударственной образовательной организации в соответствии с уставом» заменить словами «полное наименование негосударственной некоммерческой (частной) организации».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



И.М. Руденя